
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 46 Bilancio 2014 Programma interventi 

recupero Edifici di culto.doc 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 46 
 

OGGETTO: Art. 5 comma 2 L.R. n. 15 del 07/03/1989. Programma di intervento di 

recupero e di ristrutturazione di edifici di culto esistenti nel territorio del Comune – 

Anno 2014.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì uno, del mese di settembre, alle ore 21 e minuti 

00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti 

e recapitati a norma di Legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta 

PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI         Paolo Sindaco X  

NIBBIO               Ferruccio Consigliere  X 

CARIDI               Chiara Consigliere X  

ROMEO               Francesco Consigliere X  

STOTO                Massimiliano Consigliere X  

MAULINI            Franco Consigliere X  

FERRETTI          Christian Consigliere X  

GROSSI               Antonio Consigliere X  

PORTA                Silvio Consigliere X  

VISCOMI            Alfredo Consigliere X  

ANGIULLI          Felice Consigliere X  

 10 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 
 

 

 

C O P I A 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 46 Bilancio 2014 Programma interventi 

recupero Edifici di culto.doc 

OGGETTO: Art. 5 comma 2 L.R. n. 15 del 07/03/1989. Programma di intervento di recupero e di 

ristrutturazione di edifici di culto esistenti nel territorio del Comune – Anno 2014.- 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 RICORDATO che con delibera consiliare n. 45    in data  01/09/2014, veniva approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2014, nel quale sono stati previsti dei fondi per 

finanziare degli interventi a favore degli edifici di culto esistenti nel territorio comunale per un 

ammontare presunto di € 3.000,00. 

 

 FATTO PRESENTE che don Adriano Miazza, Parroco pro tempore della Parrocchia della 

Maria Vergine Assunta di Mergozzo, con propria istanza in data 7.09.2013, ha chiesto al Comune di 

destinare una quota degli oneri di urbanizzazione per la realizzazione delle opere di restauro dello 

stendardo processionale a due facciate in seta avorio con riquadri dipinti, ospitato nell’Oratorio di 

Santa Marta e la sistemazione del campo sportivo dell’oratorio parrocchiale oltre ad altri eventuali 

lavori che dovessero presentarsi nel corso del 2014. 

 

 DATO ATTO che questa Amministrazione, sulla base della legge regionale n. 15 

dell'8.6.1989, ha predisposto per il corrente anno 2014 apposito programma di interventi di 

recupero e di ristrutturazione di edifici di culto esistente nel territorio comunale che tiene conto 

delle sopra citate richieste di contributo sopra citate, per il quale si propone l'approvazione. 

 

 Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di 

competenza ex art. 49 del T.U.Enti Locali il Responsabile del Servizio che qui di seguito 

sottoscrive: 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.TO Oliva Emanuela   

 

 

 Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole di regolarità contabile per quanto di 

competenza ex art. 49 del T.U.Enti Locali, il Responsabile del servizio di ragioneria che qui di 

seguito sottoscrive: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.TO Porta rag. Giacomo 

 

 

Vista la legge regionale n. 15 del 7.03.1989 e la relativa circolare del Presidente della Giunta 

Regionale n. 8/cif del 19.4.1989; 

Visto l’art. 5 della L. R. n. 15 del 7.03.1989, il quale demanda al Consiglio Comunale 

l’adozione del Programma di interventi di cui al punto 1) del presente atto; 

Visto gli art. 42, 48, 50 e 54 del T.U.Enti Locali, in ordine alla competenza degli organi 

comunali.  

Visto l'art. 134 del T.U.Enti Locali, in ordine all’esecutività delle deliberazioni degli organi 

comunali. 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 46 Bilancio 2014 Programma interventi 

recupero Edifici di culto.doc 

Visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI 

CONTRARI 

n. 10 n.  0 n. 10 n.  10 n. 0 

            

D E L I B E R A 

  

1) Di approvare il Programma di interventi di recupero e di ristrutturazione degli edifici di culto 

esistenti nel territorio del Comune per l'esercizio 2014, che allegato al presente provvedimento 

ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di dare atto che per l'attuazione del Programma di interventi di cui al punto 1) del presente 

deliberato si è provveduto a stanziare nel bilancio di previsione 2014, approvato con delibera 

consiliare n. 45 del 01/09/2014  la somma di Euro 3.000,00 imputandola all’intervento 

2.05.02.07 capitolo 3470; 

 

3) Di delegare il Responsabile del Servizio Tecnico a provvedere con proprio atto, durante 

l'esercizio finanziario 2013, a formalizzare l'impegno di spesa di cui al punto 2) ed a provvedere 

alla relativa liquidazione. 

 

4) Di dare mandato al Sindaco di trasmettere alla Regione Piemonte copia della presente 

deliberazione corredata della richiesta di contributo pervenuta in Comune e in premessa indicata. 
 

 

****************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Consiglio\CC 2014\copie\N. 46 Bilancio 2014 Programma interventi 

recupero Edifici di culto.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to (Tognetti Paolo)               f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 8 SETTEMBRE 2014 

all’Albo pretorio on line del Comune www.comune.mergozzo.vb.it per rimanervi 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 8 SETTEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 1 SETTEMBRE 2014    

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 8 SETTEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 8 SETTEMBRE 2014      IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 

http://www.comune.mergozzo.vb.it/

